
      

      
     
  

   
   

  

 

 
  
   

 

Wykonawcy 

   

Wasze pismo z dnia:  Znak:  Nasz znak:    Data: 

ZP.82.DPiZP.2610.2.2021.BS                     15.04.2021 r. 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na „Pozyskanie okresowego wsparcia Biur Kontroli na Miejscu pracownikami z agencji pracy tymczasowej 

na realizację zadań kontrolnych”. 

 

 

 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. 

poz. 2019 ze zm.; dalej: „ustawa”) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa z siedzibą w Warszawie przy  

al. Jana Pawła II nr 70, zwana w dalszej treści pisma „Zamawiającym”, udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone 

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający w przypadku wniesienia przez Wykonawcę wadium w pieniądzu, dopuszcza możliwość zaliczenia 

kwoty wadium na poczet przyszłego zabezpieczenia należytego wykonania umowy?  

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w art. 450 ust. 1 i 2 ustawy ustawodawca określił formy, w jakich może być wnoszone przez 

Wykonawcę zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Według wyboru Wykonawcy może to być jedna lub kilka 

form spośród wymienionych w ww. przepisie, w tym może być to również forma pieniądza. Z kolei w ust. 4 wyżej 

powołanego przepisu w przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może wyrazić zgodę na zaliczenie 

kwoty wadium na poczet zabezpieczenia należytego wykonania umowy.  

Zatem w sytuacji wniesienia przez Wykonawcę wadium w pieniądzu na mocy art. 450 ust. 4 ustawy to Wykonawca 

może wyrazić zgodę na zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Jeżeli 

wysokość wadium nie będzie wystarczająca, aby pokryć pełną, wymaganą przez Zamawiającego kwotę 

zabezpieczenia, Wykonawca będzie obowiązany do uzupełnienia różnicy w pieniądzu lub w innej formie niż pieniądz. 

W przedmiotowym postępowaniu formy, w których Wykonawca może wnieść zabezpieczenie należytego wykonania 

umowy zostały określone przez Zamawiającego w rozdziale XIII Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 2  

Zgodnie z rozdziałem I.1. pkt 15 SWZ, Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia pracownikom tymczasowym 

środków ochrony indywidualnej oraz odzieży roboczej. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość stosowania różnic  

w jakości oraz wyglądzie ww. elementów, w odniesieniu zarówno do jednego Oddziału Regionalnego, jak również 

współpracy w obszarze dwóch i/lub więcej?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza możliwość zróżnicowania w zakresie środków ochrony indywidualnej oraz odzieży roboczej, 

o ile zakupione elementy bez wątpienia można zakwalifikować do kategorii wymienionych w SWZ. Powyższe wynika  

z podziału zamówienia na 15 części powiązanych z regionalnym rynkiem danego województwa. Zamawiający 

zdefiniował zakres środków ochrony indywidualnej i odzieży roboczej, nie precyzując/decydując o minimalnych 

cechach jakościowych i wyglądzie. Pracownicy etatowi Zamawiającego nie wykorzystują zunifikowanej w skali kraju 

odzieży roboczej, stanowiącej o jednoznacznej identyfikacji i powiązania wyglądu z wizerunkiem firmy. 

 

 

 

 

 

 

……………………… 

      Renata Mantur 

                   Zastępca Prezesa ARiMR 
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